
1

ASF 2010_104

Inkrafttreten:

01.11.2010

Verordnung

vom 12. Oktober 2010

zur Änderung des Beschlusses über das Sammeln 
von Pilzen

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf die Erheblicherklärung der Motion von Grossrat Roger Schuwey 
zur Aufhebung der Schonzeit für das Sammeln von Pilzen (M 1062.08) durch 
den Grossen Rat vom 9. September 2010;

auf Antrag der Direktion der Institutionen und der Land- und Forstwirtschaft 
und der Raumplanungs-, Umwelt- und Baudirektion,

beschliesst:

Art. 1

Der Beschluss vom 9. Juni 1998 über das Sammeln von Pilzen (SGF 721.1.51) 
wird wie folgt geändert:

Art. 1 Abs. 1 und 2
1 Aufgehoben
2 Pilze dürfen von 7 bis 20 Uhr gesammelt werden.

Art. 2

Diese Verordnung tritt am 1. November 2010 in Kraft.

Der Präsident:	 Die Kanzlerin:

B. VONLANTHEN	 D. GAGNAUX


